永州职业技术学院文件
永职院发〔2013〕22号

永州职业技术学院

关于印发《首届校园文化艺术节活动方案》的

通   知
院内各部门：

为贯彻落实省教育厅《关于举办湖南省第四届大学生艺术展演活动的通知》（湘教通〔2013〕391号）文件精神，经研究决定，举办永州职业技术学院首届校园文化艺术节系列活动，现将活动方案印发给你们，请认真组织落实。
特此通知。

附件：永州职业技术学院首届校园文化艺术节活动方案

永州职业技术学院
              2013年10月16日
	永州职业技术学院办公室               2013年10月16日印

附件：

永州职业技术学院首届校园文化艺术节活动方案
为贯彻落实湖南省教育厅《关于举办湖南省第四届大学生艺术展演活动的通知》（湘教通〔2013〕391号）文件精神，促进我院学生德智体美全面发展，强化我院学生的综合素质，展示学院艺术教育和校园文化建设的成果，评选出优秀艺术表演节目和艺术作品参加湖南省第四届大学生艺术展演活动，在全院范围内举办首届校园文化艺术节，特制定活动方案如下。

一、指导思想

本届校园文化艺术节的指导思想是：坚持育人为本，体现社会主义核心价值观，以先进文化为导向，对广大学生进行爱国主义教育，弘扬伟大的中华民族精神；面向全体学生，坚持普及和提高相结合、思想性和艺术性相结合、文化传承和艺术创新相结合，提高大学生的审美修养和人文素养；体现时代特征、校园特色和学生特点，体现向真、向善、向美、向上的校园文化特质，使活动成为培养学生高度文化自觉和文化自信的有效载体。
二、组织领导

学院成立首届校园文化艺术节活动领导小组，负责本届艺术节各项活动的组织领导、指导与协调工作，组成人员如下：

顾问：李世胜、翟惠根

组长：李国春、窦铁生

副组长：杨铭、韩立路、蒋衡湘、李晶、王中军、骆正军、唐陶富、张珍秀、罗敏杰、刘晓兰

成员：熊礼杭、钟学云、黄义君、吴群力、邓国文、邓如涛、汤文忠、彭军、袁延生、阳晓、程丽华、刘章胜、唐守勇、蒋洁、魏冬云、孙雁、孙兴文、魏平峰、陶丽云、蒋亚平、郭凌云、涂成林、桂明、唐利亚、陈小影、肖古月、蔡民、周政华、邓小善、卿利军、李贵雄、杨敏恒、于桂阳、王诗端、吴卫明、段贵平、蒋晓蓉

领导小组下设办公室，负责首届校园文化艺术节的具体工作，办公室设院团委。

三、主办单位：永州职业技术学院

    协办单位：院团委、各系部

四、活动主题：“中国梦·艺术梦”

五、活动对象：永州职业技术学院全日制在校学生

六、活动时间：2013年10月—2013年12月

七、活动安排：
（一）活动内容

	序号
	活动名称
	参赛类别
	时间
	参赛形式

	1
	第四届校园歌手大赛
	声乐
	10月15日—11月10日
	合唱、小合唱或表演唱、重唱、独唱

	2
	第四届书法绘画大赛
	绘画
	10月20日—11月12日
	国画、油画、版画、水彩画

	书法
	10月18日—11月13日
	书法作品

	3
	个人风采大赛
	器乐
	11月20日—11月30日
	合奏、小合奏或重奏、独奏

	舞蹈
	11月20日—12月5日
	群舞、双人（三人）舞

	4
	“家的梦想”设计比赛
	设计
	11月25日—12月20日
	平面或立体设计

	5
	新生演讲比赛
	演讲
	12月5日—12月15日
	个人演讲

	6
	第四届社团文化艺术节
	社团文化
	12月15——12月30日
	社团各协会风采展示

（二）活动方式

1.声乐节目

合唱：合唱队人数不超过40人，钢琴伴奏1人，指挥1人（钢琴伴奏、指挥均应为本院师生，下同），每支合唱队可演唱两首歌（其中至少1首中国作品），演出时间不超过8分钟。

小合唱或表演唱：人数不超过15人（含伴奏），不设指挥，不得伴舞，演出时间不超过5分钟。

重唱：人数不超过5人（含伴奏），不得伴舞，演出时间不超过5分钟。

独唱：可以伴舞，演出时间不超过5分钟。

2.器乐节目

合奏：乐队人数不超过65人，指挥1人，演出时间不超过9分钟。

小合奏或重奏：人数不超过10人，不设指挥，演出时间不超过6分钟。

独奏：演出时间不超过6分钟。

3.舞蹈节目

群舞：人数不超过36人，演出时间不超过7分钟。

双人舞或三人舞：演出时间不超过6分钟。

独舞：演出时间不超过6分钟。

4.绘画：国画、油画、版画、水彩/水粉画（丙烯画），尺寸均不超过对开（54cm×78cm）。

5.书法、篆刻：尺寸不超过四尺宣纸（69cm×138cm）。

6.设计：含平面设计和立体设计。平面设计尺寸不超过对开（54cm×78cm），立体设计尺寸不超过50cm（长）×50cm（宽）×50cm（高）。

7.演讲：演讲时间不超过6分钟。

（三）报送节目和作品的要求

1.艺术表演类每个节目的演出者必须是本院学生。

2.艺术作品可进行简单的装裱，但不能装框。艺术作品需注明作者姓名、所在系部、联系电话、作品的名称和品种、尺寸大小（长×宽×高）、创作时间；另附纸注明，不能写在作品正面。版画作品按惯例需在画面四周留出空白并署名。

3.艺术作品原则上不退还作者。学院对获奖节目和作品有权在相关活动和资料中使用（包括印制光盘、编辑画册或用于展览、宣传等），不支付作者稿酬，作者享有署名权。

八、奖励办法
各项比赛由组委会根据具体参赛情况按不同比赛项目分别组织评比选出一、二、三等奖及优胜奖若干名，颁发获奖证书和奖金。

九、时间安排

展演选拔分为三个阶段

第一阶段  宣传发动阶段（2013年10月至11月）

根据学院活动方案，充分利用黑板报、宣传栏、广播站、团日活动、微博、QQ群等校园媒介宣传艺术节意义、发布艺术节内容、传播艺术节理念，通过各级会议加强艺术节活动的 发动和管理，促进全院师生对艺术节活动的重视和参与。

第二阶段  选拨培养阶段（2013年10月至2014年6月）

根据省教育厅的活动安排，通过艺术节各类比赛活动，以赛促选、以赛促管，选拔需要的各类艺术人才，并在校内形成培养机制，选出能代表学院艺术水平的艺术人才参加全省艺术展演。

第三阶段  展演交流活动（2014年7月至12月）

根据省教育厅要求，组织各类艺术人才参加各类展演活动。
                                     永州职业技术学院

                                       2013年10月16日